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Hermed følger besvarelse af spørgsmål til Louise Høeg fra DH Randers efter oplæg på møde den 
11.11.2017:

1. Tilbydes alle familier med handicappede børn parsamtaler?

Ikke alle familier/forældre til børn med handicap tilbydes parsamtaler. Tilbuddet gives efter en 
socialfaglig helhedsvurdering af barnets, forældrenes og hele familiens behov for støtte. Hertil er det 
en forudsætning, at forældrene skal ønske at indgå i parsamtaler. Vurderingen foretages ud fra 
forældrenes ansøgninger om støtte, socialafdelingens viden om hvordan det er at være forældre til 
et barn med handicap samt andre professionelles vurdering af støttebehov. 

2. Skal der installeres ny elevator til i Dronningborg Aktivitetscenter eller skal den gamle renoveres?

På socialudvalgets møde den 8. november 2017 behandles et dispositionsforslag for ombygning af 
Dronningborg Aktivitetscenter, som lægger op til at den gamle elevator stadig skal benyttes og at der 
ikke foretages ændringer på denne. Hertil lægges der op til at der etableres en udendørs elevator /lift 
fra det nye cafeområde ned i haven. Dette for på en nem måde at knytte cafe og udendørs cafe tæt 
sammen.

 

3. Kan der anvendes en fælles Randers model for bruger- og pårørendeundersøgelser fremadrettet. 

Det koster jo mange penge med en ekstern undersøgelse?

Forvaltningen overvejer, om der fremover kan anvendes en anden og mindre ressourcekrævende 
model for bruger- og pårørendeundersøgelser, evt. ved at lave undersøgelserne internt. 
Forvaltningen vil drøfte fordele og ulemper ved den nuværende og alternative modeller for 
tilfredshedsundersøgelser med socialudvalget i 2018. 
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4. Der skal afsættes penge til brandsikring udover de 9 mio. kr. Byrådet har efterfølgende bevilget 1.5 
mio. ekstra til brandsikring og p-pladser.

Det er korrekt at der er afsat yderligere 1,5 mio. kr. til projektet, idet man forventede at 
parkeringspladsen ville koste 700.000 kr. og Automatisk Brand Alarmering anlæg (ABA) 800.000 kr. 

5. Du oplyste, at du skal deltage i et møde den 18. september 2017 om, hvor der
bl.a. skal drøftes, hvor meget Randers har vækstet de senere år. Hvor meget er det og på hvilke 
områder. Her tænkes også på hvad der har af indflydelse på handicapområdet?

Forvaltningen har desværre ikke haft mulighed for at besvare dette spørgsmål, da det ikke fremgår, 
hvilke væksttemaer det drejer sig om. Hvis det er muligt at oplyse yderligere herom, vil forvaltningen 
gerne være behjælpelig med svar herpå. 

6. 500.000 kr. vedrørende besparelser på transport. Er denne besparelsen incl. i budget 2018 eller er 
det en ekstra besparelse?

Der er tale om en besparelse på kørselsopgaven i Randers Kommune som et resultat af et nyt 
centralt udbud af opgaven. Besparelsen berører ikke institutionernes økonomi.  

7. Hvorfor er det kun på handicapområdet, at Randers Kommune ikke foretager demografiregulering?

Der foretages også demografiregulering på handicapområdet i Randers Kommune. Økonomiudvalget 
behandlede på møde den 6. juni et oplæg til reguleringerne for budget 2018-2021. Heraf fremgik det 
at demografireguleringerne vil være følgende: 
 

 
Tabellen viser, at udgifterne i 2018 vil være 18,8 mio. kr. højere end i 2017 som følge af den 
demografiske udvikling og i 2021 forventes udgifterne at være 103,8 mio. kr. højere end i 2017. De 
beregnede demografireguleringer på småbørnsområdet, skoleområdet, socialområdet og 
omsorgsområdet indarbejdes i basisbudgettet for 2018-21.

 8. Socialudvalget – Udfordringer og ønsker 2018-2021 – Vækst i bostøtte og botilbud på 
voksenområdet:
Markant stigning i antallet af borgere, der modtager bostøtte: Fra 547 i 2014 til 920 helårspersoner i 
2016 – en vækst på 68%.
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Der er i øjeblikket 426 personer i ressourceforløb og vi kan forestille os, at der skal bruges mange 
ressourcer på at få dem i gang på arbejdsmarkedet. Derfor har Jobcenteret ”lagt sig ind” på 
bostøtten. Hvorfor bruger man ikke mentorordningen i stedet for? Er det dyrere for kommunen? Eller 
er det et spørgsmål om, hvilken kasse, udgifterne skal tages fra?

Den høje vækst i antallet af borgere, der modtager bostøtte, ser ikke ud til at modsvares af et 
tilsvarende fald i udgifterne til mentorindsats. Udgifterne var i 2015 på 11,6 mio. kr. og forventes i år 
at ligge på ca. 11,4 mio. kr. Den stigende vækst skyldes derfor i højere grad, at flere borgere har brug 
for støtte og i stigende omfang henvises til bostøtte. Den nye bostøttemodel i Randers Kommune 
adresserer denne udfordring med differentierede tilbud om råd og vejledningsforløb samt bostøtte. 

9. Flere borgere modtager et døgntilbud: Fra 510 personer i 2014 til 547 personer i 2016 – en vækst 
på 7%.
Det er tidligere gjort opmærksom på, at de stadige besparelser i de små bofællesskaber skaber 
utryghed hos de svageste af beboerne, og derfor efterlyses der et døgntilbud, der er væsentlig dyrere. 
En del af denne vækst er således selvforskyldt. Var det ikke mere fornuftigt at tilpasse antallet af 
personale og personaletimer i de små bofællesskaber, således at de svage beboere kunne blive 
boende?

De små bofællesskaber har som det øvrige Randers Kommune været omfattet af 1 % 
rammebesparelse siden 2015. For de små bofællesskaber betød det en varig reduktion af rammen på 
godt 150.000 kr. fra 2015 og frem. 

I de senere år er der samtidig sket en stigning i antallet af borgere med behov for en støtteindsats  - 
primært autisme, midlertidige psykiatripladser og tilbud til senhjerneskadede.  Det er ofte borgere 
med et omfattende støttebehov, hvor det har været nødvendigt at købe eksterne tilbud i form af 
specialiserede pladser ved andre kommuner/regionen/private opholdssteder, idet Randers 
Kommunes egne pladser har været fuldt belagte eller fordi der har været behov for specialpladser, 
som vi ikke selv har. 

10.Bruger/Pårørende undersøgelser.
Det er godt at læse, at Socialudvalget har besluttet sig for, at der skal laves mere retvisende 
undersøgelser – med flere svarmuligheder. Hvornår meldes den endelige tidsplan for afviklingen af 
nye undersøgelserne ud? Og kan vi få den tilsendt?

Den nedenstående tidsplan for afvikling af bruger- og pårørendetilfredshedsundersøgelser i efteråret 
2017 er godkendt af socialudvalget den 23. august 2017.

September 
2017

Oktober 
2017

November 
2017 

December 
2017

Januar 
2018

Februar 
2018

Inddragelse af 
pårørenderåd

x x

Indhente 
samtykkeerklæringer til 
pårørendeundersøgelse

x x

Sproglige justeringer af x
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spørgeskemaer til 
brugere
Brugerundersøgelse 
(Afholdelse af 
fællesarrangementer 
samt 
bostøtteudlevering)

x x

Pårørendeundersøgelse x
Resultater fremlægges 
for socialudvalget

x

Formidling og drøftelse 
på tilbud

x


